令和２年１０月３０日

保護者様

豊橋市立下条小学校長 白井 利樹

防災備蓄品の購入について（案内）

  平素から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

下条小学校区は豊川が育んだ豊かな土地にあり，農業生産に恵まれた地域です。その

一方で，大雨の影響で道路が冠水し，児童の登下校に影響が出るなど，自然の脅威が身

近にある地域でもあります。昨今，日本各地で大型台風や洪水，地震などによる大きな

被害が発生していることもあり，児童の登下校の安全確保に向けて，これまで以上に防

災の備えが必要になっています。

そこで，本校では防災委員会で慎重に検討をし，大雨等の影響で児童が下校できず学

校待機になった場合を想定し，災害から生徒の命を守るための防災備蓄品（緊急時避難

準備品）を準備することにしました。防災備蓄品は学校で一括購入し，代金を１２月の

集金日に口座引き落としさせていただきます。

ご理解とご協力をお願いします。

記

1、 商品名    セーフボックス 帰宅支援セット

2、 セット内容 （裏面の写真付き説明参照）

①７年保存水（500㎖）１本

②７年保存エマージェンシークッキー２個（２７品目アレルギー対応）

 ※食物アレルギー物質の有無をご確認ください。

飲食不可の物質がある場合は，担任を通じて学校にお知らせください。

③災害用トイレ１回分（抗菌性凝固剤，排便袋，ポケットティッシュ，持ち運び袋）

④アルミ保温シート

3、 金額    2,200円（税込）

※１２月の学校預り金の集金で，口座から引き落させていただく予定です。

4, 購入した商品は防災備蓄品として学校で預かります。

  在学中に使用しなかった場合は卒業時に返却します。ご自宅で使用ください。

《この件に関する問い合わせ》

下条小学校 教頭 佐野裕次

電話（０５３２）８８－２３５０